1655.

Opponit
Prin-
ceps re-
sponſa
Acade-
miarum.

Et exē-
pla Prin-
cipum
vicino-
rum.

Ipsiſq;
Civita-
tis Mo-
naſteriē-
ſis.

viſſque publicis iniquè Civem exui, lamen-
tis etiam querebantur; cumque ſpe avo-
candi ab eo animo Principis nihilominùs
frustrarentur, ipſos tandem Machinatores
diris omnibus devovère. Sed eà quaestio-
ne ad Academias relatâ, expenſaq; à Theo-
logis ac Jureconsultis, responſum denique
est: illam propugnaculi, arcisq; extruc-
tionem, quod Præſul agrorum pretia ſol-
vere paratus, præter ſubditorum ſalutem,
patriæque deſenſionem nihil propositum
haberet in animo, nec juri, nec dicto pa-
triæ ſacramento repugnare, ut non oportet
propterea audiri ſubjectorum queri-
monias, quorum rationes non ad publica,
ſed propria ſolùm commoda referri ſatis
conſtaret. Neque abſque exemplo fieri,
quod extruendis novis munitionibus qua-
leſcunque agri; domusque inſumantur.
Aſpicerent ad vicinos Germaniæ Principes,
Moguntinum *Moguntia*, Colonienſem
Bonna, Brandenburgicum *Calcaria*, Neo-
burgicum *Duffeldorpii*, & ipſum, ut ex-
trema prorfus ſileantur, *Monasterium*, Ur-
bem, ubi Cives, ſuis quantumvis invita-
hortis, Ludgerianæ munitioni extendendæ
peropportunis exuti; ipſoque Cathedrali
Collegio (cujus juridiſtioni pars magna
ſubtrahebatur) adverſante, poſtremam eo
anno operi manum applicarant. Quibus
ſi poſthabitis concivium, quin & ipſorum
ſummæ

summæ ædis Canonorum querelis impu-
 nè id licuisset, quis Principem intuitu
 subditorum, diceret prohiberi? Exinde
 magnâ sexcentarum, pluriumque continuò
 operarum festinatione pariter ac successu
 cæptæ jam arci perficiendæ insudatum est.
 Vallo dein ac fossâ duplici cincta. Aqua
 delabentis *Bercula* in utramque eo ar-
 tificio inducta, ut aliorsum derivari non
 posset. Ipsæ rursus fossæ locis opportu-
 nissimis per triangula collateralia redditæ
 tutiores. Vidit hos Principis conceptus ac
 probavit *Henricus Rusius* munitionum op-
 timè struendarum scriptor, & auctor ex-
 quisitus, qui & nuper celebrem in *Candia*,
 Bello veneto, famam nactus, ob artis peri-
 tiam apud Regem *Daniae* & Urbem *Am-
 stelodamum* magno loco habitus est. Tem-
 poris verò successu moles hæc quotidie
 perfectior excrevit, portis, palatio, ar-
 mamentariis, ædificiis ac Tuguriis mili-
 taribus, variisque machinarum curulium,
 & pyrobolorum formandorum officinis ex-
 ornata. Nomen illi inditum soleanni pom-
 pã, à S. Ludgerò Proto-Episcopo Mona-
 steriensi, *Ludgeriburgum*. Castrum ipsum
 fossis ac munimentis oppidi postea con-
 junctum & adnitente inprimis operâ *Petri
 Pictorij* natione Dani, ingeniosi Machi-
 natoris ipsa Civitatis munitio portis variis
 obstructis, structisque novis ex toto in-
 novata.